
Kære sundhedsordførere 
 
Jeg er far til en spastiker, som bor i et bofællesskab i Fredericia, og jeg tillader mig at 
skrive til Jer vedrørende følgende: 
 
I forbindelse med forårets nedlukning med besøgsforbud på vore plejehjem, blev også 
bofællesskaber for handicappede lukket ned med henvisning til, at disse borgere var i 
samme risikogruppe som de ældre på plejehjemmene. 
 
Nu er man så påbegyndt vaccinationen af de ældre på plejehjemmene, fordi de er den 
gruppe med størst risiko, og det er rigtig fint. 
 
Men hvis man ser på Sundhedsstyrelsens prioriteringsliste over, hvem der skal 
vaccinereres først, er der nævnt 2 grupper: 
 
Beboere i plejeboliger inklusiv friplejebolig, midlertidige pladser og akutpladser. 
og Borgere alder ≥ 65 år som modtager både praktisk hjælp og personlig pleje   
 
På grundlag af dette savner jeg så oplysning om, hvornår de handicappede i 
bofællesskaberne kan blive vaccineret, fordi i foråret blev de jo netop nævnt som sidestillet 
med de ældre på plejehjemmene. 
 
Jeg kan derfor frygte, at man ikke har tænkt særligt meget på denne gruppe af borgere, 
selvom det vil være katastrofalt, hvis smitten kommer indenfor. Især fordi disse borgere 
ligesom de ældre på plejehjemmene bor meget tæt, så hvis en bliver smittet, vil det 
lynhurtigt brede sig til de andre borgere i huset, og mange af disse borgere har jo 
desværre nogle følgesygdomme, som gør, at de vil være mindre modstandsdygtige 
overfor Covid-19. 
 
I "vores" bofællesskab var der i september en ansat, som var smittet. Det betød, at 32 
borgere og ca. 40-45 ansatte skulle testes 2 gange. 
 
I går var der så igen en ansat, som var smittet. Det betød samme procedure igen med 
massetestning, og det samme er jo gældende på alle andre bofællesskaber, hvor man 
skal masseteste den ene gang efter den anden, når der sker et smitteudbrud. 
 
Hertil kommer, at nogle af de mest handicappede har det endog meget svært med at blive 
testet, så det næsten er et overgreb på dem hver gang. Samtidig betyder hvert udbrud, at 
beboerne skal isoleres i 7-9 dage, indtil der er svar på den 2. test.  
 
Det må da være både i beboernes og samfundets interesse at massevaccinere denne 
gruppe hurtigst muligt, og det gælder selvfølgelig også personalet. Iflg. 
tidligere oplysninger i dagspressen er massetest en stor udgift, som nemt kunne undgås, 
hvis man i stedet vaccinerede nu. Jeg ved godt, at den nuværende vaccine har nogle 
udfordringer med opbevaring og temperatur, men langt de fleste bofællesskaber har en 
størrelse, så når man medregner personalet, er de lige så store som de fleste plejehjem, 
der nu bliver vaccineret.. 
 

Sundhedsudvalget 2020-21
SUU Alm.del - Bilag 196

Offentligt



Jeg håber, at I vil se positivt på mine argumenter og arbejde for, at i hvert fald de 
handicappede og også personalet i bofællesskaberne hurtigst muligt kan vaccineres. 
 
Venlig hilsen 
 
Kurt Hansen 
Engtoften 10, 7000 Fredericia 
 


